
Obsah

Předmluva 12

Svět, ve kterém  žil 16
Burgundsko. Brabantsko a Habsburkové 
's-Hertogenbosch neboli léž Den Bosch 
Katolická Evropa
Bratrstvo přeslavné Panny Marie 
Alchymie
Čarodějnictví a démonologie

Jheronimus č lověk 36
Copak je po jméně?
Umělecká dynastie rodu van Aken
Vzdělání
Manželka a příbuzní 
Přísežný bratr 
Všechny dokumenty

Jheronimus um ě lec 54
Řemeslo a průprava 
Včele ateliéru 
Technika
Mecenáši a další raní vlastníci
Vizuální zdroje
Zdroje v textu a jazyce
Zdroje ve fantazii
Jheronimus měl víc než dvě ruce
Jheronimus měl víc než jeden kalendář

Kresby 82
Kompozice nesouvisející přímo s malbami 
Párové motivy 
Smíšené motivy
Kresby jako předlohy či kopie známých 
i neznámých obrazů

M a lby  104
Zrození a smrt Krista 
Svétci a jejich vize 
Konec dní 
Život a osud člověka 
Jedinečné dílo svého druhu

O d kaz  206
Ztracená díla
Svatba v Káně Galilejské
Bosch po Boschovi
Tnugdalovo vidění
Koncert ve vejci
Bosch a Bruegel
Karel van Mander o Boschovi
Bosch, Henry M ille r a Vladimir Nabokov

Vědecké zkoum ání 226
Projekt pro výzkum a restauraci Boschova díla

Závěr 233

Poznámky 2 3 6
Literatura 243
Rejstřík 2 4 7
Obrazové zdroje 256


